Tertius liber.

C De vita et honestate clericoy.  
C De cohabitatione clericoy et  
mulierum.  
C De clericis pinguatō.  
C De clericis no residētib⁹ in  
ecclesia vel pcedēda. li.  
C De pcedēda et dignitatib⁹.  
C De clerico egrotante.  
C De institutioibus. lii.  
C De coeessione pcedēte et ec  
clesie non vacantis.  
C De sedes acite aliqd laouet  
C De his q sunt a prelato sine  
consensu capitali.  
C De his q sūt a malori par  
te capitali.  
C De ecclesiastica beneficia sūt vi  
minutioe cōferant. liij.  
C De rebus ecclesie alienandis  
vel non.  
C De pcuratoris.  
C De comodato.  
C De deposito. liiij.  
C De emptione et reditioe.  
C De locato et pcurato. lv.  
C De re pcuratione.  
C De feudis.  
C De pignoriibus et alijs cau  
tionibus.  
C De fidemissionibus. lvi.  
C De solutionibus.  
C De donationibus.  
C De pcuratōe clericoy. lvij.  
C De testis et ultimis volunta  
tibus.  
C De successioibus ab intesta  
to. lviii.

C De sepulchris.  
C De parrochianis et ab eis par  
rochianis.  
C De decimis et oblatioibus.  
C De regularibus et tractati  
onibus ad religionē. lv.  
C De pcuratōe pinguatoy.  
C De pcuratōe iudicij. lvi.  
C De voto et voti redēptioe.  
C De statu monachoy et cō  
nucioy regulariū. lvij.  
C De religiois domibus et  
epō sūt subiecte.  
C De capellis monachoy et  
aliy religiosoy.  
C De iure patronatus. lvij.  
C De censibus exactionibus et  
pcuracionibus.  
C De consecratione ecclesie vel  
altaris. lvij.  
C De celebratioe missay sacro  
eucharistie et diuini officio.  
C De bapto et cōsecrō. lvij.  
C De pcuratōe si bapto. lvij.  
C De custodia eucharistie crif  
matis et aliy sacroy.  
C De frugis et venerandis sacroy.  
C De obseruatioe iuramentoy.  
C De purificatioe post partū.  
C De ecclesie edificatioe vel re  
paratioe. lvij.  
C De immunitate ecclesiy cymi  
terij et re ad eas pcuratōem.  
C De clericis vel monachi secu  
laribus negociis se immisceant.

Quartus liber

C De sponsalibus et matrimo  
niis. lvij.  
C De cōpōsatioe ipubey. lvij.  
C De claustris cōpōsatioe. lvij.  
C De sponsa duoy.  
C De pcuratōe appositioe i de  
sponsatioe vel in alio pcuratōe.  
C De clericis vel pcuratōe nisi  
monachi pcuratōe. lvij.  
C De eo q duxit i mrimoniū  
quā pcuratōe p adulterij.  
C De pcuratōe leprosoy.  
C De pcuratōe seruoy.  
C De nati ex libo vetre. lvij.  
C De cognatione spiritali.  
C De cognatione legali.  
C De eo qui cognouit consan  
guinea vrosio sue vel sponsa.  
C De consanguinitate et affi  
nitate. lvij.  
C De frigidis et maleficiatis  
et ipocantia cocundi. lvij.  
C De matrimonio pcuratōe i  
terdictum ecclesie.  
C De filiis sine legitimi. lvij.  
C De matrimoniū accusare  
pcuratōe vel illud testificari.  
C De divorcio. lvij.  
C De donationibus inter viy  
et vxores et de dote post dūo

rum restituenda.  
C De secundo nuptio. lvij.  
**Quintus liber.**  
C De accusacionibus inquisi  
tionibus et denunciacionibus.  
C De calūniatōibus. lvij.  
C De symonia et ne aliqd pio  
spiritalibus cōpcuratōe vel pro  
mittatur.  
C De pcuratōe vico sūas vel eccle  
sias sub annuo censu conce  
dam. lvij.  
C De magistris et ne aliqd  
cōpcuratōe pcuratōe. lvij.  
C De iudicis et sacramentis et eo  
rum seruio.  
C De hereticis. lvij.  
C De schismaticis.  
C De apostatis et reuerendis  
baptisima.  
C De his qui filios occide  
runt. lvij.  
C De infantibus et languidis  
expositis.  
C De homicidio voluntario  
vel casuali.  
C De tormentamento. lvij.  
C De clericis pugnatis i  
duello. lvij.  
C De sagittario.  
C De adulterio et stupro.  
C De raptoibus incendiis  
et violatōib⁹ ecclesiy. lvij.  
C De furtis.  
C De vicio.  
C De crimine falsi. lvij.  
C De simlegio. lvij.  
C De collusionē.  
C De delictis pcuratōem.  
C De clericis venatores.  
C De clericis pcuratōem.  
C De clericis excoicatis depo  
siti vel interditi ministrante.  
C De clericis no ordinatis mi  
nistrante.  
C De clericis per saltum pro  
moto. lvij.  
C De eo qui furtiue ordinem  
suscepit.  
C De excessibus pcuratōem et  
subditōem.  
C De noui operis mōdo.  
C De pcuratōem et excessib⁹ p  
curatōem.  
C De purgatioe canōica. lvij.  
C De purgatioe vulgaris. lvij.  
C De iuramentis et dūo dūo.  
C De pcuratōem.  
C De penitentia et remissioni  
bus. lvij.  
C De iura excoicatiois. lvij.  
C De verboy significata. lvij.  
C De regulis iuris. lvij.

Incipit summa super titulos decretalium compilata a magistro Gof. de Trano ubi pape sub dyacono & Capellano.

**Notarum diuer**

fitas intelligentia textus ad nunq̄ obtinebitur. & eius per eas. & s. discutitur studens illo distrahit animus. debet al ingenij & quasi laborum lectos ingressus & p̄cisio ita rebus proclumoluaqueos videt vndiq̄. latus pertinet sic

virtus & quo virtutis ignoraat vt qui p̄nis incertus fuerat i certior relinquitur. Itcirco ego Goffredus de Trano ubi Pape sub dyacono & capellano tam frequentibus q̄ de notis scoliarum precibus exhortatus. ac officialium romane Curie instantia proouocatus. ad cōm utilitatem & eorum maxime qui Iuris canonici sunt alij. quoz profectū libenter protequeos & amplectos. Super rubricis decretalium summa aggregatio. de illius auxilio sperans q̄ vae affloeret & nō impoperat. qui dixit. Experi os tuum & ego ad implebo illud. Et quo ois in odno locutionis poenite & quilibet deco. re p̄nclationis veritas sumptit exordium. In quo ois vt sup̄ne scientie vel terrore creature consistit. vtpote qui vix caput auctores & cogit. In eo enim perfecta virtus & sapientia inuenitur. In hoc igitur opere plene inuenio quicquid alibi sparsim queris. In hoc in suis tractatibus oia decidit. Et tam rudes in iure canonico q̄ proouoci possunt tenentia cathedras magistrales oia inueniet luminosa. p̄ quo data copia differēt errores eliminabunt antiquos. & reprobos opiniones veterū cōfutabunt. Dicitur dices animarū salubra querēt consilia hic sub certis rubricis inueniet ex quibus causis irregularitas dispensabilis vel indispensabilis incurratur. & p̄ quo valeat dispensari. qualiter p̄sideratio tribuibus & circūstantiis peccatorū adhibeantur remedia cōscientie sanciant. Sic p̄lati & alij forenses iudices instruetur quō p̄o tribunali oporteat iudicare. Et q̄ nouū & ob aliis interpretatum affirmo. & rudes opusculam correctiois ex possit. si quid dīpero in hoc q̄ videtur veritati p̄rim. peritorum correctiois sublitio & typono. Nā si quid aliter sapitio hoc vobis ostendit. & qualis ego sum in scriptis aliis. tales alios volo intellectores esse meorum.